АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2020 года  №28

х. Суд-Николаевка
	Об утверждении муниципальной Программы «Организация деятельности администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»  (в новой редакции)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Первомайского сельского поселения от 30.11.2020 года №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, их формирования и реализации»,  в связи с изменением объема финансирования программных мероприятий Первомайского сельского поселения на 2019 - 2024 годы, администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Организация деятельности администрации Первомайского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 2019-2024 годы в новой редакции.

2. Постановление №33  от 30.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации Первомайского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 2019 – 2024 годы» (в новой редакции)  признать утратившим силу.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского

сельского поселения                                                               И.В. Белодедова

П А С П О Р Т
муниципальной программы Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области  «Организация деятельности администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 2019-2024 гг.
(далее – муниципальная программа)

	Ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	Основные разработчики муниципальнойпрограммы
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	1. Подпрограмма " Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения в Первомайском сельском поселении".

Основные мероприятия подпрограммы:

1)"Организация уличного освещения в поселении";

2) "Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры";

3) "Организация озеленения в поселении";

4) "Организация и содержание мест захоронения";

5) "Организация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения".

2. Подпрограмма "Вопросы в  области национальной экономики".

Основные мероприятия подпрограммы:

1) "Организация дорожного  хозяйства (дорожных фондов) поселения;

2) "Организация содействия занятости населения".

3) "Мероприятия в области градостроительной деятельности в поселении".
3. Подпрограмма "Защита населения и территории Первомайского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах".

 Основные мероприятия подпрограммы :

1) "Обеспечение защиты населения и территории Первомайского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление гражданской обороны".

 4. Подпрограмма "Финансовое обеспечение переданных полномочий и исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке".

Основные мероприятия подпрограммы:

1) "Финансовое обеспечение полномочий по культуре, кинематографии Первомайского сельского поселения";

 2) "Финансовое   обеспечение полномочий по градостроительной деятельности Первомайского сельского поселения";

3) "Исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке Первомайского сельского поселения";
4)  "Осуществление полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них";
5) "Мероприятие по обеспечению полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля Первомайского сельского поселения"
5. Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области".

Основные мероприятия подпрограммы:

1) "Финансовое обеспечение деятельности главы  администрации Первомайского сельского поселения";

2) "Финансовое обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения";

3) "Финансовое обеспечение выполнения других обязательств Первомайского сельского поселения".

	Цель муниципальнойпрограммы
	  Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в сельском поселении, создание благоприятных условий для исполнения расходных обязательств Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области,  повышение качества управления муниципальными финансами, повышение уровня жизни населения, в том числе на основе развития социальной инфраструктуры, создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих гармоничное сочетание интересов личности, общества и государства.

	Задачи муниципальнойпрограммы
	1. Организация бюджетного процесса Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области;

2. Обеспечение выполнения расходных обязательств сельского поселения;

3. Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышение качества и доступности социальных услуг для населения.

4. Обеспечение устойчивого развития территорий на основе территориального планирования, осуществление проектно-строительной деятельности с соблюдением требований технических регламентов.

5. Развитие системы межбюджетных отношений и финансовое обеспечение переданных и принятых полномочий.

6. Социальная поддержка граждан.

7. Развитие материально-технической базы администрации Первомайского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доля дефицита местного бюджета без учета финансовой помощи, в размере % от общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 10%.

2. Темп роста налоговых и неналоговых доходов, по сравнению с предыдущим финансовым годом;

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	На постоянной основе с 01.01.2019 — 31.12.2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 66113.1тыс. руб. в том числе местный бюджет – 16629.9  тыс.рублей, областной бюджет – 21676.0тыс.руб.,
федеральный бюджет – 27807.2 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019
9065.8
3579.9
5407.1
78,8
2020
50058.3
6530.7
16171.3
27356.3
2021
3582.6
3467.6
24.4
90,6
2022
1137.4
1021.5
24,4
91,5
2023
1134.5
1015.1
24,4
95,0
2024
1134.5
1015.1
24.4
95,0
ВСЕГО

66113.1
16629.9
21676.0
27807.2
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств местного  бюджета составляет:

Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения в Первомайском сельском поселении ».

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 684.8  тыс. руб. в том числе местный бюджет – 578.0 тыс.рублей, областной бюджет –106.8 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019

211,7

193,1

18,6
0,0

2020

287,3

268,7

18,6

0,0

2021

133,6

116,2

17,4

0,0

2022

17,4

0,0

17,4

0,0

2023

17,4

0,0

17,4

0,0

2024

17,4

0,0

17,4

0,0

ВСЕГО

684.8

578.0

106.8

0,0

Подпрограмма 2. «Вопросы в  области национальной экономики".

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 1289.6  тыс. руб. в том числе местный бюджет – 1108.4 тыс.рублей, областной бюджет – 181.2 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019

134.5

80.1

54,4

0,0

2020

1124.9

1026.1

98.8

0,0

2021

9,2

2,2

7,0

0,0

2022

7,0

0,0

7,0

0,0

2023

7,0

0,0

7,0

0,0

2024

7.0

0,0

7.0

0,0

ВСЕГО

1289.6

1108.4

181.2

0.0

Подпрограмма 3. «Защита населения и территории Первомайского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ».

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 17,0  тыс. руб. в том числе местный бюджет – 17,0 тыс.рублей, областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019
16.0
16.0
0,0

0,0

2020
0,0
0,0
0,0

0,0

2021
1,0
1,0
0,0

0,0

2022
0,0
0,0
0,0

0,0

2023
0,0
0,0
0,0

0,0

2024
0,0
0,0
0,0

0,0

ВСЕГО

17.0
17.0
0,0

0,0

Подпрограмма 4. «Финансовое обеспечение переданных полномочий и исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке».

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 55972.5  тыс. руб. в том числе местный бюджет – 6835.4 тыс.рублей, областной бюджет-21329.9, федеральный бюджет – 27807.2 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Федеральный бюджет

Областной бюджет

2019

6691.1

1278.2

5334.1

78,8

2020

46335.1

2983.0

15995.8

27356.3

2021

1787.6

1697.0

0,0

90,6

2022

383.9

292.4

0,0

91,5

2023

387.4

292.4

0,0

95,0

2024

387.4

292.4

0,0

95,0

ВСЕГО

55972.5

6835.4

21329.9

27807.2

Подпрограмма 5. «Обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области".

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 8021.6  тыс. руб. в том числе местный бюджет – 7980.3 тыс.рублей, областной бюджет – 41.3 тыс.рублей.   Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам :

Год

Всего

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет

2019

2012.5

2012.5

0,0

0,0

2020

2183.4

2142.1

41.3

0,0

2021

1651.2

1651.2

0,0

0,0

2022

729.1

729.1

0,0

0,0

2023

722.7

722.7

0,0

0,0

2024

722.7

722.7

0,0

0,0

ВСЕГО

8021.6

7980.3

41.3

0.0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для устойчивого роста поселения, повышение уровня и качества жизни населения Первомайского сельского поселения за счет обеспечения долгосрочной сбалансированности, устойчивости и платежеспособности местного бюджета;

2. Перевод  расходов местного бюджета на принципы программно-целевого планирования, контроля и последующей оценки эффективности их использования;

     3.   Повышение  качества муниципального управления

	Приложение 1

	Перечень
основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках
муниципальной  программы Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района

	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия /мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Организация деятельности администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области "

	ПОДПРОГРАММА 1 "Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ населения  в Первомайском сельском поселении"

	Основное мероприятие 1.1
	"Организация уличного освещения в поселении"
	"Организация уличного освещения в поселении"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов

	Основное мероприятие 1.4
	"Организация и содержание мест захоронения"
	"Организация и содержание мест захоронения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Содержание мест захоронения в надлежащем виде

	Основное мероприятие 1.5
	"Организация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения"
	"Организация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Благоустройство территории поселения

	ПОДПРОГРАММА 2 "Вопросы в области национальной экономики"

	Основное мероприятие 2.2
	"Организация содействия занятости населения"
	"Организация содействия занятости населения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Реализацией политики занятости населения и социальной поддержкой безработных граждан

	Основное мероприятие 2.3
	"Мероприятия в области градостроительной деятельности в поселении"
	"Подготовка проектно-сметных документаций для развития социальной и инженерной инфраструктуры"
	2019-2024
	Администрация Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Мероприятия в области градостроительной деятельности

	ПОДПРОГРАММА 3 "Защита населения и территории Колодежанского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объктах"

	Основное мероприятие 3.1
	"Обеспечение защиты населения и территории Колодежанского сельского поселения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление гражданской обороны"
	"Обеспечение защиты населения и территории Колодежанского сельского поселения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление гражданской обороны"
	2019-2024
	Администрация Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	ПОДПРОГРАММА 4 "Финансовое обеспечение передаваемых и переданных полномочий и исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке"

	Основное мероприятие 4.1
	"Финансовое обеспечение  полномочий по культуре, кинематографии Первомайского сельского поселения"
	"Финансовое обеспечение  полномочий по культуре, кинематографии Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Основное мероприятие 4.2
	"Финансовое обеспечение полномочий по градостроительной деятельности Первомайского сельского поселения"
	"Финансовое обеспечение полномочий по градостроительной деятельности Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Предоставление межбюджетных трансфертов из местного бюджета

	Основное мероприятие 4.3
	"Исполнение полномочий по мобилизационной и  вневойсковой подготовке Первомайского сельского поселения"
	"Исполнение полномочий по мобилизационной и  вневойсковой подготовке Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Исполнение преданных полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке

	Основное мероприятие 4.4
	"Осуществление части полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"
	"Осуществление части полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"
	2019-2024
	Администрация Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Исполнение полномочий, передаваемых из бюджета муниципального района по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	ПОДПРОГРАММА 5 "Обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области"

	Основное мероприятие 5.1
	"Финансовое обеспечение деятельности главы администрации Первомайского сельского поселения"
	"Финансовое обеспечение деятельности главы администрации Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Выплата заработной платы и начислений на ФОТ

	Основное мероприятие 5.2
	"Финансовое обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения"
	"Финансовое обеспечение деятельности администрации Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Выплата заработной платы и начислений на ФОТ, приобретение услуг, прочие расходы, поступление нефинансовых активов

	Основное мероприятие 5.3
	"Финансовое обеспечение выполнения других обязательств   Первомайского сельского поселения"
	"Финансовое обеспечение выполнения других обязательств   Первомайского сельского поселения"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Обеспечение выплат пенсий муниципальным служащим, и решение других общегосударственных вопросов

	ПОДПРОГРАММА 6 "Развитие сельской культуры в  Первомайском сельском поселении  Подгоренского муниципального района Воронежской области"

	Основное мероприятие 6.1
	"Финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств в области культуры"
	"Финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств в области культуры"
	2019-2024
	Администрация Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Оплата услуг по разработке проектно-сметной документации для капитального ремонта Первомайского СДК